[image: image1.wmf]
ДОГОВОР  ПОСТАВКИ
	Место:
	Армавир

	Дата:
	___.___.2022 г.

	Номер:
	____

	Поставщик:
	ООО «СПП» Юг», именуемое в дальнейшем «Поставщик»,

	в лице
	Исполнительного директора Соболева А.А.

	действующего
	на основании Доверенности №462 от 26.08.2020г.

	Покупатель:

	в лице

	действующего
	на основании

	заключили договор поставки на следующих условиях:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю в соответствии с условиями настоящего Договора продукты питания (далее Товар), наименование, количество, и цены на который указаны в спецификациях, которые оформляются на каждую партию товара отдельно и являются неотъемлемой частью Договора, а Покупатель обязуется, принять Товар и оплатить его на условиях настоящего Договора.
1.2. Качество товара должно соответствовать требованиям, нормативно-технической документации.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.
2.1. Сроки поставки Товара определяются графиком поставки (Приложение №1) или в спецификации, которые является неотъемлемой частью настоящего договора. В случае нарушения Покупателем графика поставки изменения срока отгрузки по причинам, не зависящим от Поставщика, Поставщик вправе требовать от Покупателя оплаты штрафа в размере 1200 (одна тысяча двести) рублей за одну тонну Товара за каждый день просрочки отгрузки Товара.  Оплата штрафа производится Покупателем на основании выставленного Поставщиком счета (факсимильная версия), в течение 1-го (одного) банковского дня с момента получения счета. В случае нарушения Покупателем условий оплаты, в том числе оплаты штрафа отгрузка Товара Поставщиком производиться не будет до погашения задолженности.
2.2. Поставщик вправе недопоставить или превысить объем поставки Товара на величину, не более 10 (Десяти) процентов от объема партии, из-за недогруза или перегруза автомобильного транспорта. Стоимость и порядок окончательного расчета по поставленному Товар определяются актами сверки, подписываемыми уполномоченными представителями Сторон.
2.3. Условия поставки Товара по настоящему договору: самовывоз- г. Армавир ул.Железнодорожная,63/1.
2.4. Грузоотправитель: указывается в спецификации на каждую отдельную поставку Товара
2.5. Приемка товара по количеству, ассортименту (товара, поступившего в таре - по количеству мест), и качеству (видимые недостатки, которые можно обнаружить путем осмотра товара без вскрытия тары (упаковки), далее - "видимые недостатки"), производится Покупателем в момент получения товара от Поставщика. Товар считается принятым Покупателем по количеству, ассортименту (товара, поступившего в таре - по количеству мест), и качеству (видимые недостатки), с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя товарной и/или товарно-транспортной накладной.

Покупатель вправе предъявить требования к Поставщику, связанные с недостатками товара, находящегося внутри тарного места, по количеству и / или ассортименту, и / или качеству (видимые недостатки), если недостатки обнаружены Покупателем в течение десяти рабочих дней с момента получения товара.

Покупатель вправе предъявить требования к Поставщику, связанные с недостатками товара по качеству (скрытые недостатки – заводской, производственный брак), если недостатки обнаружены Покупателем в течение срока годности товара, указанного производителем на упаковке товара.

Товар должен соответствовать требованию, что остаточный срок годности Товара на момент поставки составляет не менее 70% от срока годности, указанного на упаковке Товара.
2.6. В случаях, когда при приемке товара, а также в процессе  реализации и  хранения – только при  недостатках товара по качеству (скрытые недостатки – заводской, производственный брак) установлены расхождения по количеству, ассортименту, качеству с данными сопроводительных документов Поставщика, условиями настоящего договора или заказа Покупателя, Покупателем оформляется "Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей", (далее-«Акт»), в трех экземплярах, два из которых направляются Поставщику, о чем Покупатель уведомляет Поставщика посредством факсимильной связи, в электронном виде, иным согласованным сторонами способом в день составления.
2.7. При согласии с выявленными некачественными характеристикам Поставщик обязуется забрать указанный Товар. При возврате Товара Покупатель предоставляет возвратную накладную на фактическое количество Товара, который подлежит возврату. В случае несогласия с полученным актом Поставщик обязуется прибыть в место приемки в течении 5-ти дней с момента получения Акта Покупателя для составления совместного акта.
2.8. Претензии по качеству принимаются Поставщиком при наличии акта с участием представителя Поставщика, составленного в месте получения Товара, указанного в товарно-транспортной накладной, выписанной Поставщиком. В случае неприбытия представителя Поставщика в срок более 7 дней с момента получения уведомления Покупателя, акт составляется Покупателем, с участием представителей торгово-промышленной палаты.
2.9.  При наличии спора о причинах не качественности Товара, Покупатель вправе за свой счет проводить проверку качества, в том числе с привлечением экспертов, в соответствии с действующим законодательством.
2.10. Моментом поставки и моментом перехода права собственности и риски повреждения или его случайной утраты на Товар считается дата в товарной накладной о получении Товара Покупателем или его грузополучателем на складе Поставщика (грузоотправителя).

2.11. Поставщик обязан передать товар представителю Покупателя, полномочия которого подтверждены документом, который совершен в простой письменной форме, подписан уполномоченным лицом и скреплен печатью предприятия.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Каждая из Сторон вправе требовать от другой Стороны надлежащего исполнения взятых на себя по договору обязательств.
3.2. Поставщик обязан:

· обеспечить отгрузку Товар в поданные автомобили.
3.3. Покупатель обязан:

· принять отгруженный по настоящему договору Товар;

· оплатить поставленный Товар по цене и в сроки, указанные в спецификации к настоящему договору;

· предварительно за 2 (два) банковских дня до начала отгрузки первой партии Товара согласовать с Поставщиком график отгрузки всей партии Товара.
4.ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1. Оплата Партии Товара осуществляется в следующем порядке: 100% предоплата.
4.2. Оплата Товара Покупателем производится путем безналичного расчета. Обязанность Покупателя по оплате Товара считается исполненной с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Отгрузка осуществляется только при поступлении 100% предоплаты за товар.
4.3. Стоимость Товара, поставляемого по настоящему договору, отражается в спецификациях по каждой отдельной поставке Товара, и складывается из суммы стоимости партии товаров, поставленных Поставщиком на протяжении срока действия Договора.

4.4. По денежным обязательствам Сторон проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. В случае неисполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. За нарушение сроков поставки, графика и объемов поставки, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,2 % от стоимости не поставленного в согласованные сроки Товара за каждый день просрочки исполнения.
5.3. За нарушение сроков оплаты поставленного Товара Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,2 % от суммы неоплаченного Товара за каждый день просрочки исполнения. Если Поставщик воспользуется своим правом, Покупатель обязан уплатить пеню в течении 3-х (трех) банковских дней с момента предоставления требования.
5.4. При просрочке исполнения Покупателем своих обязательств по оплате, выборке, сумма произведенного Покупателем платежа (вне зависимости от назначения платежа) полностью погашает, прежде всего неустойки, предусмотренные настоящим договором, затем суммы причиненного ущерба (при наличии такового), а оставшиеся суммы – Поставщик обязан возвратить в течение 5 (Пяти) банковских дней путем перечисления денежных средств на расчетный счет Покупателя.
5.5. В случае отказа Покупателя от предусмотренного договором товара, сумма, являющаяся предварительной оплатой, возвращается Поставщиком Покупателю за вычетом штрафной неустойки в размере 10% от оплаченной суммы и убытков Поставщика.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от исполнения обязательств по договору, если невозможность их исполнения вызвана действием непреодолимой силы (стихийные бедствия, эмбарго, военные действия, выход нормативного акта органа государственной власти или управления, запрещающего Стороне исполнить обязательства по договору).
6.2. Сторона, для которой сложилась невозможность выполнения обязательств, обязана сообщить об этом другой стороне в течение 3 дней.
7.КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.
7.1. Условия настоящего Договора и соглашений (приложения, протоколы и т.д.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного соглашения другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного Договора и приложений к нему.
8.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
8.1. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, стороны попытаются решить путем переговоров.
8.2. При невозможности урегулирования споров, связанных с исполнением настоящего Договора, путем переговоров, стороны обращаются в Арбитражный суд по месту нахождения истца для рассмотрения споров в соответствии с Арбитражным процессуальным кодексом РФ.
9.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2023 г., а в части условий о расчетах и ответственности - до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
9.2. Договор автоматически пролонгируется на каждый следующий календарный год, если ни одна из сторон не проинформирует другую сторону о его расторжении официальным письмом с уведомлением о вручении не менее чем за 30 календарных дней до конечной даты его действия.
9.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон.
9.4.    В случае нарушения одной из сторон своих обязательств данный договор может быть расторгнут в одностороннем порядке другой стороной при письменном извещении об этом стороны, нарушившей свои обязательства, не позднее чем за 30 дней.
10.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору производятся по письменному соглашению сторон, и являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.
10.3. Все договоренности между сторонами должны направляться в письменной форме. Документы переписки между сторонами будут считаться исполненными надлежащим образом если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, посредством факсимильной связи или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами. Стороны признают подлинность документов, переданных средствами факсимильной связи, при условии передачи оригинала документа контрагенту посредством почты в течение пяти рабочих дней.
10.4. Во всем остальном, что не оговорено и не предусмотрено настоящим Договором, стороны будут руководствоваться нормами действующего гражданского законодательства РФ.
11. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
11.1. Стороны обязуются изначально предоставить друг другу по факсу или с помощью средств электронной связи копии учредительных документов (Устава (первый лист, лист с местом нахождения, лист с полномочиями единоличного исполнительного органа, последний лист с отметкой налогового органа), Свидетельства о регистрации в качестве юридического лица, Свидетельства о постановке на налоговый учет, Выписки из ЕГРЮЛ, подтверждающей полномочия руководителя (действительна в течение одного календарного месяца со дня ее выдачи), решение (протокол) учредителей о назначении руководителя и приказ о вступлении в должность, а также доверенности на представителей в случае подписания настоящего договора либо каких-либо документов, связанных с исполнением настоящего договора (заявок, товарных накладных, счетов - счетов-фактур и т.д.), а затем вышеуказанные документы, скрепленные печатью посылаться по почте (либо передаются непосредственно друг другу).

11.2. Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" «Покупатель», подписывая настоящий договор, не возражает против обработки своих персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных в период действия настоящего договора.

11.3. В целях ускорения документооборота настоящий договор может быть заключен путем обмена документами по электронной почте, e-mail Поставщика: _______________________, e-mail Покупателя: __________________________, с последующим обменом оригиналами договора, протокола разногласий, Приложениями (дополнительными соглашениями) посредством почтовой связи. В аналогичном порядке стороны могут обмениваться документами, связанными с исполнением, изменением или расторжением настоящего договора. До получения оригиналов скан. копии настоящего договора, протокола разногласий, всех приложений к настоящему договору, а также иных вышеуказанных документов, имеют юридическую силу
11.4. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному экземпляру для каждой Стороны.
11.5. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение: Спецификация, График отгрузки.
12.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Покупатель:
В реквизитах Поставщика ОБЯЗАТЕЛЬНО указывать номер телефона и электронную почту
	Согласовано
ООО СПП «Юг»  Юридический адрес: 352902, Россия, Краснодарский край, г.Армавир, ул. Железнодорожная 63/1
Тел.(86137)3-56-00, 4-55-00, 3-48-55

ИНН 2302033951 КПП 230201001

Р/сч  40702810509810000066

БИК 040349744

Краснодарский филиал ПАО РОСБАНК

К/сч 30101810403490000744
Исполнительный директор
________________Соболев А.А.

       Спецификация №

к договору №_____ от «___» ___________ 2022 г.

г. Армавир

                      «___» ___________ 2022  г.

ООО «СПП «Юг», именуемый в дальнейшем "Поставщик", в лице исполнительного директора Соболева Андрея Александровича, действующего на основании доверенности № 462 от 26.08.2020 г, с одной стороны, и __________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице _____________________________________________________________ действующего на основании ___________________________с другой стороны, составили настоящую Спецификацию на партию продукции, которая поставляется по Договору №_____ от «___» ___________ 2022  г.
	№
	Наименование
товара
	Единица
изме-
рения
	Коли-
чество
	Цена
	Сумма

	Итого:

	Итого НДС:

	Всего к оплате:

	Всего подлежит поставке Партия Товара на сумму __________________________________  (____________________) рублей 00 копеек

	.

	Срок отгрузки -

	Оплата Партии Товара осуществляется в следующем порядке :

100% предоплата

	Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью Договора поставки №_____ от «___» ___________ 2022  г.

	Согласовано

	Согласовано

	_______________ .
	Исполнительный директор________________Соболев А.А.

Директор __________                                                              Исполнительный директор ___________Соболев А.А.